Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

С целью обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия

населения Нижегородской области и предупреждения распространения

коронавирусной инфекции на территории Нижегородской области

п р и к а з ы в а ю:

1. ГБОУ ДПО «Нижегородский институт развития образования»

осуществлять аттестационные процедуры педагогических работников на основе

анализа представленных педагогическими работниками результатов их работы в

форме портфолио в бумажном или электронном варианте на выбор

аттестуемого, компьютерной презентации практических достижений

профессиональной деятельности или интернет-ресурса в заочном формате без

личного присутствия педагогов с 6 апреля 2020 года до особого распоряжения.

2. Аттестационные процедуры для педагогических работников,

запланированные с 30 марта по 3 апреля 2020 года, провести с 6 по 10 апреля

2020 года.

3. ГБОУ ДПО «Нижегородский институт развития образования»

проинформировать руководителей органов, осуществляющих управление в

сфере образования, муниципальных районов и городских округов

Нижегородской области о проведении аттестационных процедур педагогических

работников в заочном формате.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр                    С.В.Злобин

 О проведении аттестационных процедур

педагогических работников в условиях

предупреждения распространения новой

коронавирусной инфекции